[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАПЫРЕВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02.08.2021                                             №33
	Об утверждении отчета по исполнению бюджета Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за первое полугодие 2021 года

На основании ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 года № 145-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за первое полугодие 2021 года (приложение).

2. Направить отчет об исполнении бюджета в Совет депутатов Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  и Контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3.Опубликовать информацию об исполнении бюджета муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в газете «СЕЛЬСКИЙ ВЕСТНИК»   и разместить настоящее постановление на  официальном сайте Капыревщинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:
     А.А.Котов
                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                Постановлением Администрации

                                         Капыревщинского сельского поселения
                                          Ярцевского района Смоленской области

                                                                                  от 02.08.2021      №33

	 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ
БЮДЖЕТА

	на 1 июля 2021 г.

	Наименование

	финансового органа:

	Наименование публично-правового образования:
	Бюджет Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	14 440 193,00
	6 111 873,22
	8 328 319,78

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302231010000110
	1 027 000,00
	475 833,27
	551 166,73

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302241010000110
	5 800,00
	3 584,45
	2 215,55

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302251010000110
	1 351 000,00
	661 650,23
	689 349,77

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	10010302261010000110
	-147 100,00
	-88 817,53
	-58 282,47

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями  227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010010000110
	601 700,00
	0,00
	601 700,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102010011000110
	0,00
	289 580,10
	- 289 580,10

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210102010012100110
	0,00
	42,22
	- 42,22

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210102030011000110
	0,00
	4 711,68
	- 4 711,68

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	18210102030013000110
	0,00
	24,98
	- 24,98

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010010000110
	4 000,00
	0,00
	4 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210601030100000110
	268 300,00
	0,00
	268 300,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210601030101000110
	0,00
	-6 280,14
	6 280,14

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210601030102100110
	0,00
	1 373,26
	- 1 373,26

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033100000110
	124 000,00
	0,00
	124 000,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606033101000110
	0,00
	42 433,38
	- 42 433,38

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606033102100110
	0,00
	302,43
	- 302,43

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043100000110
	349 200,00
	0,00
	349 200,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	18210606043101000110
	0,00
	50 101,53
	- 50 101,53

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	18210606043102100110
	0,00
	3 708,52
	- 3 708,52

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	92011105035100000120
	0,00
	8 199,00
	- 8 199,00

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	92011109045100000120
	122 600,00
	0,00
	122 600,00

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	92020216001100000150
	6 940 800,00
	3 470 399,94
	3 470 400,06

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	010
	92020225467100000150
	500 000,00
	500 000,00
	0,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	010
	92020225576100000150
	1 536 093,00
	0,00
	1 536 093,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	92020229999100000150
	900 000,00
	0,00
	900 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	92020235118100000150
	256 800,00
	95 025,90
	161 774,10

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	92020249999100000150
	600 000,00
	600 000,00
	0,00

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	200
	x
	14 975 465,73
	5 445 456,98
	9 530 008,75

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92001027110000140121
	463 496,88
	195 631,60
	267 865,28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	92001027110000140129
	139 976,06
	54 852,73
	85 123,33

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92001040310100140121
	3 225 808,90
	1 314 261,09
	1 911 547,81

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	92001040310100140129
	974 194,29
	360 067,22
	614 127,07

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92001040310100140244
	771 961,23
	373 236,49
	398 724,74

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	92001040310100140247
	514 900,00
	495 589,32
	19 310,68

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	92001040310100140852
	7 200,00
	3 581,00
	3 619,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	92001040310122140247
	250 000,00
	53 755,79
	196 244,21

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	920010603Я02П0010540
	7 000,00
	0,00
	7 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	920010603Я02П0020540
	19 736,64
	19 736,64
	0,00

	Резервные средства
	200
	92001118100028880870
	12 000,00
	0,00
	12 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920011303Я0320100244
	12 902,30
	12 900,00
	2,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920011305Я0520140244
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	92001139400010010853
	11 000,00
	11 000,00
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	92002039810051180121
	169 248,00
	66 960,00
	102 288,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	92002039810051180129
	51 112,90
	19 315,90
	31 797,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	92002039810051180244
	37 739,10
	8 750,00
	28 989,10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920040901Я0120010244
	2 757 230,41
	887 438,00
	1 869 792,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920041201Я0120010244
	70 000,00
	0,00
	70 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920050102Я0120020244
	277 500,00
	138 425,27
	139 074,73

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	920050202Я0220030243
	86 000,00
	59 924,17
	26 075,83

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920050202Я0220030244
	83 289,02
	49 533,86
	33 755,16

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	920050202Я0222140243
	100 000,00
	95 943,14
	4 056,86

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	920050202Я02S1320243
	909 100,00
	0,00
	909 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920050202Я0520110244
	15 000,00
	0,00
	15 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920050302101L5767244
	2 131 419,00
	0,00
	2 131 419,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920050302Я0320040244
	20 000,00
	0,00
	20 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	920050302Я0320040247
	300 000,00
	231 005,27
	68 994,73

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	920050302Я0320060244
	140 000,00
	140 000,00
	0,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	920050302Я0322140247
	250 000,00
	88 703,49
	161 296,51

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	920080109Я0220180611
	611 600,00
	259 795,00
	351 805,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	200
	920080109Я03L4670612
	505 051,00
	505 051,00
	0,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	200
	92008018900029990612
	50 000,00
	0,00
	50 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-535 272,73
	666 416,24
	0,00

	3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	483 972,73
	-666 416,24
	1 150 388,97

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	520
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	620
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	483 972,73
	-666 416,24
	1 150 388,97

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-14 440 193,00
	-6 634 019,84
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	710
	92001050201100000510
	-14 440 193,00
	-6 634 019,84
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	14 924 165,73
	5 967 603,60
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	720
	92001050201100000610
	14 924 165,73
	5 967 603,60
	0,00